
Od:
Komu: <epodatelna@mkcr.cz>
Odesláno: 12. června 2013 8:09
Předmět: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 1
118 11 Praha 1

Věc: žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní ministryně,
obracíme se na Vás se žádostí o poskytnutí informace k průběhu schválení smluv k tzv. církevním restitucím a to:

- kdy a kým byl Ministerstvu kultury ČR uložen úkol k zpracování návrhu smluv
- kdy byl návrh smluv předložen v elektronické podobě prostřednictvím elektronické knihovny k připomínkování, přehled orgánů
- datum, v němž byl materiál rozeslán a lhůtu stanovenou předkladatelem pro sdělení stanoviska
- výsledky připomínkového řízení, včetně sdělení, že materiál je předkládán bez rozporů
- výši finančních nároků na státní rozpočet a konkrétní zdroj, z kterého budou tyto nároky pokryty (přesun v rámci rozpočtu kapitoly nebo snížení výdajů jiné kapitoly státního rozpočtu a podobně)
- materiál o posouzení záměru uzavření smluv k tzv. církevním restitucím podle čl.108 Smlouvy o fungování EU
- kdy jste byla informována o doplňku programu jednání vlády, které proběhlo dne 20.2.2013
- zda jste se účastnila projednání bodu č. 13 (B. K projednání s rozpravou) programu dne 20.2.2013
- jaké připomínky byly od Vás k materiálu vzneseny během jeho projednávání tj.20.2.2013

Děkujeme.

Praha 8.6.2013

adresa k doručování:

Dobrý den,

k Vámi zasláné žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám z pověření ministryně kultury sdělujeme následující.

1) kdy a kým byl Ministerstvu kultury ČR uložen úkol k zpracování návrhu smluv
Povinnost zpracovat návrhy smluv a předložit je jednotlivým církvím a náb. společnostem vyplývá přímo ze zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, a to z jeho ustanovení § 16 odst. 6.

2) kdy byl návrh smluv předložen v elektronické podobě prostřednictvím elektronické knihovny k připomínkování, přehled orgánů

Návrh smlouvy o vypořádání českého státu s dotčenými církvemi a náb. společnostmi byl předložen prostřednictvím elektronické knihovny k připomínkování dne 13.12.2012 následujícím připomínkovým místům:

Česká národní banka, Ministerstvo dopravy, Ministerstvo financí, Ministerstvo obrany, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo spravedlnosti, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo vnitra, Ministerstvo zahraničních věcí, Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo životního prostředí, Úřad vlády ČR - Kabinet vedoucího Úřadu vlády, Úřad vlády ČR - ministr a předseda Legislativní rady vlády, Úřad vlády ČR - Místopředsedkyně vlády a předsedkyně Vládního výboru pro koordinaci boje s korupcí, Úřad vlády ČR - Odbor kompatibility, Úřad vlády ČR - zmocněnec vlády pro lidská práva.

3) datum, v němž byl materiál rozeslán a lhůtu stanovenou předkladatelem pro sdělení stanoviska

Materiál byl rozeslán dnem autorizace tohoto materiálu v elektronické knihovně legislativního procesu, tj. dne 13.12.2012 a mezirezortní připomínkové řízení k tomuto materiálu proběhlo ve lhůtě deseti pracovních dní ode dne 13.12.2012.

4) výsledky připomínkového řízení, včetně sdělení, že materiál je předkládán bez rozporů

V připomínkovém řízení uplatnily své připomínky následující připomínková místa: Ministerstvo financí (zásadní a doporučující připomínky), Ministerstvo spravedlnosti (zásadní připomínka) a Ministerstvo pro místní rozvoj (doporučující připomínky). Všechny připomínky byly projednány, vysvětleny a případně akceptovány či nikoli.

5) výši finančních nároků na státní rozpočet a konkrétní zdroj, z kterého budou tyto nároky pokryty (přesun v rámci rozpočtu kapitoly nebo snížení výdajů jiné kapitoly státního rozpočtu a podobně)

Finanční náročnost plyne z textu zákona č. 428/2012 Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, a byla předmětem řešení při přípravě zákona. Finanční nároky budou pokryty ze státního rozpočtu České republiky, dle plánu Ministerstva financí. Rovněž nárok církví a náboženských společností jako takový vyplývá z tohoto zákona, nikoli z uzavřených smluv o majetkovém vyrovnání.

6) materiál o posouzení záměru uzavření smluv k tzv. církevním restitucím podle čl.108 Smlouvy o fungování EU

Tato problematika a související materiály nebyly konzultovány s příslušnými orgány Evropské unie.

7) kdy jste byla informována o doplňku programu jednání vlády, které proběhlo dne 20.2.2013

Paní ministryně se o publikování Dodatku č. 1 programu jednání vlády dne 20.2.2013 dozvěděla dne 18.2.2013.

8) zda jste se účastnila projednání bodu č. 13 (B. K projednání s rozpravou) programu dne 20.2.2013

Jednání vlády dne 20.2.2013 se paní ministryně zúčastnila osobně a uvedla předmětný bod č. 13.

9) jaké připomínky byly od Vás k materiálu vzneseny během jeho projednávání tj.20.2.2013

Paní ministryně jako překladačka materiálu připomínky nevznesla.

S pozdravem

Ing. Pavla Bendová
ředitelka odboru církví